



2026年5月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年7月6日

上場会社名 ミタチ産業（株） 上場取引所 東 名
コード番号 3321 URL <https://www.mitachi.co.jp>
代表者 （役職名） 代表取締役社長 （氏名） 橘 和博
問合せ先責任者 （役職名） 執行役員管理部門担当 （氏名） 山口 圭司 TEL 052-332-2596
定時株主総会開催予定日 2026年8月28日 配当支払開始予定日 2026年8月13日
有価証券報告書提出予定日 2026年8月27日
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有

（百万円未満切捨て）

1. 2026年5月期の連結業績（2025年6月1日～2026年5月31日）

（1）連結経営成績

（％表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年5月期	120,327	22.6	2,763	28.6	3,054	28.5	2,130	25.5
2025年5月期	98,176	152.4	2,148	35.0	2,377	39.3	1,696	38.8

（注）包括利益 2026年5月期 2,818百万円（74.8％） 2025年5月期 1,612百万円（△10.8％）

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2026年5月期	267.25	—	12.7	7.5	2.3
2025年5月期	212.97	—	11.3	7.9	2.2

（参考）持分法投資損益 2026年5月期 一百万円 2025年5月期 一百万円

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年5月期	40,943	17,931	43.7	2,243.18
2025年5月期	40,028	15,706	39.2	1,967.07

（参考）自己資本 2026年5月期 17,880百万円 2025年5月期 15,675百万円

（3）連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2026年5月期	2,477	△69	△1,929	5,183
2025年5月期	△9,217	△214	10,765	4,357

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 （合計）	配当性向 （連結）	純資産 配当率 （連結）
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2025年5月期	—	25.00	—	35.00	60.00	478	28.2	3.2
2026年5月期	—	40.00	—	40.00	80.00	637	29.9	3.8
2027年5月期（予想）	—	35.00	—	35.00	70.00		37.2	

3. 2027年5月期の連結業績予想（2026年6月1日～2027年5月31日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	55,000	△5.7	850	△46.0	1,000	△40.0	700	△43.0	87.81
通期	110,000	△8.6	1,800	△34.9	2,100	△31.2	1,500	△29.6	188.17

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更：無
新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
② ①以外の会計方針の変更：無
③ 会計上の見積りの変更：無
④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)
② 期末自己株式数
③ 期中平均株式数

2026年5月期	7,971,853株	2025年5月期	7,969,594株
2026年5月期	719株	2025年5月期	652株
2026年5月期	7,970,266株	2025年5月期	7,967,345株

(参考) 個別業績の概要

2026年5月期の個別業績 (2025年6月1日～2026年5月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年5月期	103,143	24.4	1,802	23.6	2,338	38.2	1,656	44.3
2025年5月期	82,907	226.6	1,457	37.3	1,691	35.6	1,148	29.9

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2026年5月期	207.83	—
2025年5月期	144.10	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年5月期	32,122	10,955	34.1	1,374.44
2025年5月期	32,531	9,854	30.3	1,236.61

(参考) 自己資本 2026年5月期 10,955百万円 2025年5月期 9,854百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は、本資料の発表日において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。業績予想に関する事項については、4ページ「1. 経営成績等の概況 (4) 今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	4
(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当	4
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	4
3. 連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 連結貸借対照表	5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	7
連結損益計算書	7
連結包括利益計算書	8
(3) 連結株主資本等変動計算書	9
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	11
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(セグメント情報等の注記)	12
(1株当たり情報の注記)	15
(重要な後発事象の注記)	15

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度における世界の経済情勢は、中東地区の悪化やウクライナ情勢の長期化、米国の通商政策の動向や金融資本市場の変動の影響など、依然として先行き不透明な状況が継続しております。

このような経済状況のもと、当社グループの主要取引先である自動車分野につきましては、自動車部品メーカー向け半導体の販売などにより売上は増加しました。民生分野ならびに産業機器分野につきましては、前期並みの売上で推移しており、アミューズメント分野につきましては、遊技機関連の販売が堅調に推移し、売上は増加しました。その他分野につきましても、売上は堅調に推移しました。

その結果、当連結会計年度の業績は、売上高は1,203億27百万円（前期比22.6%増）、営業利益は27億63百万円（前期比28.6%増）、経常利益は30億54百万円（前期比28.5%増）となり、親会社株主に帰属する当期純利益は21億30百万円（前期比25.5%増）となりました。

セグメントの業績は、次のとおりです。

国内事業部門

自動車部品メーカー向け半導体の販売ならびにアミューズメント分野の売上増加などもあり、連結売上高は1,023億90百万円（前期比24.5%増）、セグメント利益は25億12百万円（前期比16.0%増）となりました。

海外事業部門

自動車分野ならびにその他分野の売上が堅調に推移したこともあり、連結売上高は179億37百万円（前期比12.8%増）となりました。セグメント利益は9億3百万円（前期比50.7%増）となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

(資産)

当連結会計年度における資産の合計は、409億43百万円となり、前連結会計年度と比較して9億14百万円の増加となりました。これは現金及び預金8億26百万円の増加、電子記録債権19億88百万円の減少、棚卸資産25億98百万円の増加等が反映されたことによるものであります。

(負債)

当連結会計年度における負債の合計は、230億11百万円となり、前連結会計年度と比較して13億9百万円の減少となりました。これは支払手形及び買掛金11億56百万円の減少、短期借入金11億88百万円の減少等が反映されたことによるものであります。

(純資産)

当連結会計年度における純資産の合計は、179億31百万円となり、前連結会計年度と比較して22億24百万円の増加となりました。これは利益剰余金15億32百万円の増加等が反映されたことによるものであります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）の残高は、51億83百万円となり、前連結会計年度末と比較して8億26百万円の増加となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

当連結会計年度において営業活動の結果獲得した資金は、24億77百万円（前期は92億17百万円の使用）となりました。これは主に棚卸資産の増加額24億11百万円があったものの、売上債権の減少額20億35百万円、税金等調整前当期純利益30億29百万円等が反映されたことによるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

当連結会計年度において投資活動の結果使用した資金は、69百万円（前期は2億14百万円の使用）となりました。これは主に有形固定資産の売却による収入1億48百万円があったものの、関係会社株式の取得による支出77百万円、有形固定資産取得による支出1億57百万円等が反映されたことによるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

当連結会計年度において財務活動の結果使用した資金は、19億29百万円（前期は107億65百万円の獲得）となりました。これは主に短期借入金の純増減額の減少11億88百万円、配当金の支払額5億97百万円等が反映されたことによるものであります。

（参考）キャッシュ・フロー関連指標の推移

	2022年5月期	2023年5月期	2024年5月期	2025年5月期	2026年5月期
自己資本比率（％）	57.5	62.9	71.9	39.2	43.7
時価ベースの自己資本比率（％）	36.9	49.8	45.5	23.9	35.2
キャッシュ・フロー対有利子負債比率（年）	—	0.9	0.6	—	4.4
インタレスト・カバレッジ・レシオ（倍）	—	29.8	11.4	—	19.0

- ・自己資本比率：自己資本／総資産
- ・時価ベースの自己資本比率：株式時価総額（期末株価終値）／総資産
- ・キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／キャッシュ・フロー
- ・インタレスト・カバレッジ・レシオ：キャッシュ・フロー／利払い

（注）1. いずれも連結ベースの財務数値により算出しております。

2. 株式時価総額は、期末株価終値×期末発行済株式数により算出しております。

3. キャッシュ・フローは、連結キャッシュ・フロー計算書の営業活動によるキャッシュ・フローを使用しております。なお、2022年5月期及び2025年5月期のキャッシュ・フロー対有利子負債比率及びインタレスト・カバレッジ・レシオについては、営業活動によるキャッシュ・フローがマイナスのため表示しておりません。

4. 有利子負債は、連結貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っている全ての債務を対象としております。また、利払いについては、連結キャッシュ・フロー計算書の利息の支払額を使用しております。

(4) 今後の見通し

2027年5月期における当社グループを取り巻く国内外の経済社会活動は、中東情勢をめぐる地政学的なリスク、各国政策に伴う金融環境への影響など、不透明な状況が続くものと予想されます。

当社グループが属するエレクトロニクス業界における半導体及び電子部品、周辺機器やサービスの需要は、AI関連市場の拡大やDXの進展を背景として増加が期待されており、当社の注力分野である自動車分野や産業機器分野などにおいても、中長期的に安定的な成長が見込まれます。

このような環境の中、2027年5月期の連結業績予想につきましては、自動車分野は、一部半導体の販売減少から売上減少を見込んでおります。産業機器分野はAI関連市場の拡大などから受注の増加を見込んでおり、民生分野は、堅調な推移を見込んでおります。アミューズメント分野は今期と同程度の売上となる見込みです。また、AIの活用やセキュリティ強化などのDX推進と、従業員の成長につながる人的資本への投資を積極的に推進することで「健全な経営基盤の維持・強化」に取り組んでまいります。これらを踏まえ、通期の売上高は1,100億円、営業利益は18億円、経常利益は21億円、親会社株主に帰属する当期純利益は15億円を予想しております。なお、米ドルの為替レートは150円を想定しております。

(注) 上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づく将来予想であり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

当社グループの新たな成長ステージへの躍進のため、2025年5月期から2027年5月期の3カ年の中期経営計画「中期経営計画2026」を策定しており、重点施策を「基盤ビジネスの強化・拡大」、「新規分野での収益創出」、「健全な経営基盤の維持・強化」とし、施策の実行にグループ一丸となり努めております。

(5) 利益分配に関する基本方針及び当期・次期の配当

当社は長期的視点に立った財務体質と経営基盤の強化に努めるとともに、株主各位に対する利益還元を経営の重要施策と位置づけております。この方針に基づき、安定的な配当に配慮するとともに、業績に裏づけされた利益配当を基本方針としており、連結配当性向は30%程度を目安とし利益配当を行ってまいります。

内部留保資金につきましては、将来を見据えた経営基盤の維持ならびに、今後の事業拡大のために活用し、将来の業績向上を通じて利益還元を行ってまいります。

当期の配当金につきましては、上記の方針に基づき、中間配当は1株につき40円を実施し、期末配当は1株につき40円を決議しており、年間配当は1株につき80円となります。

次期の配当につきましても、引き続き上記の方針に基づき実施する予定であり、年間配当金として1株につき70円（中間配当35円、期末配当35円）を予定しております。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループの利害関係者の多くは、国内の株主、債権者、取引先等であり、海外からの資金調達必要性が乏しいため、会計基準につきましては日本基準を適用しております。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年5月31日)	当連結会計年度 (2026年5月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,387,211	5,213,296
受取手形及び売掛金	12,136,025	12,337,027
電子記録債権	2,350,503	361,622
棚卸資産	17,729,221	20,327,331
その他	1,343,645	629,009
貸倒引当金	△28,078	△21,132
流動資産合計	37,918,528	38,847,154
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	1,465,192	1,416,997
減価償却累計額	△1,211,481	△1,187,583
建物及び構築物（純額）	253,711	229,413
機械装置及び運搬具	1,019,508	1,148,668
減価償却累計額	△863,721	△969,109
機械装置及び運搬具（純額）	155,786	179,559
土地	519,476	483,521
リース資産	358,826	424,134
減価償却累計額	△92,595	△128,183
リース資産（純額）	266,230	295,951
その他	283,178	316,169
減価償却累計額	△229,553	△234,113
その他（純額）	53,624	82,056
有形固定資産合計	1,248,830	1,270,502
無形固定資産	159,778	102,504
投資その他の資産		
投資有価証券	69,644	129,692
関係会社株式	150,670	137,819
その他	480,874	455,425
投資その他の資産合計	701,188	722,937
固定資産合計	2,109,797	2,095,944
資産合計	40,028,325	40,943,099

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年5月31日)	当連結会計年度 (2026年5月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	10,312,264	9,155,543
電子記録債務	964,488	1,046,877
短期借入金	11,700,000	10,511,573
未払法人税等	387,709	479,968
賞与引当金	117,970	125,256
役員賞与引当金	33,680	41,120
前受金	32,253	697,790
その他	270,088	368,992
流動負債合計	23,818,455	22,427,120
固定負債		
リース債務	262,634	290,459
資産除去債務	27,617	4,156
その他	212,812	290,216
固定負債合計	503,064	584,832
負債合計	24,321,519	23,011,953
純資産の部		
株主資本		
資本金	845,597	847,397
資本剰余金	888,222	890,022
利益剰余金	12,623,102	14,155,419
自己株式	△373	△491
株主資本合計	14,356,549	15,892,347
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	18,106	57,238
為替換算調整勘定	1,300,873	1,931,151
その他の包括利益累計額合計	1,318,980	1,988,389
非支配株主持分	31,275	50,408
純資産合計	15,706,805	17,931,145
負債純資産合計	40,028,325	40,943,099

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)	当連結会計年度 (自 2025年6月1日 至 2026年5月31日)
売上高	98,176,390	120,327,839
売上原価	92,889,419	114,263,948
売上総利益	5,286,970	6,063,890
販売費及び一般管理費	3,138,674	3,300,764
営業利益	2,148,296	2,763,126
営業外収益		
受取利息	42,410	58,304
受取配当金	2,735	3,078
仕入割引	339,976	482,109
為替差益	19,202	-
受取家賃	43,087	31,582
その他	59,798	30,696
営業外収益合計	507,211	605,771
営業外費用		
支払利息	91,333	130,468
支払手数料	171,136	95,582
為替差損	-	46,100
その他	15,710	42,246
営業外費用合計	278,180	314,397
経常利益	2,377,327	3,054,500
特別利益		
固定資産売却益	-	65,265
特別利益合計	-	65,265
特別損失		
投資有価証券評価損	30,000	-
子会社株式評価損	-	90,100
特別損失合計	30,000	90,100
税金等調整前当期純利益	2,347,327	3,029,666
法人税、住民税及び事業税	629,986	816,818
法人税等調整額	6,903	66,198
法人税等合計	636,889	883,017
当期純利益	1,710,438	2,146,649
非支配株主に帰属する当期純利益	13,597	16,572
親会社株主に帰属する当期純利益	1,696,840	2,130,076

(連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)	当連結会計年度 (自 2025年6月1日 至 2026年5月31日)
当期純利益	1,710,438	2,146,649
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△6,920	39,131
為替換算調整勘定	△90,670	632,837
その他の包括利益合計	△97,591	671,969
包括利益	1,612,847	2,818,618
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	1,598,509	2,799,485
非支配株主に係る包括利益	14,337	19,133

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)

(単位: 千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	843,199	885,824	11,324,603	△373	13,053,254
当期変動額					
新株の発行	2,398	2,398			4,796
剰余金の配当			△398,342		△398,342
親会社株主に帰属する当期純利益			1,696,840		1,696,840
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	2,398	2,398	1,298,498	-	1,303,295
当期末残高	845,597	888,222	12,623,102	△373	14,356,549

	その他の包括利益累計額			非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘 定	その他の包括利 益累計額合計		
当期首残高	25,027	1,392,284	1,417,311	16,937	14,487,504
当期変動額					
新株の発行					4,796
剰余金の配当					△398,342
親会社株主に帰属する当期純利益					1,696,840
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△6,920	△91,410	△98,331	14,337	△83,993
当期変動額合計	△6,920	△91,410	△98,331	14,337	1,219,301
当期末残高	18,106	1,300,873	1,318,980	31,275	15,706,805

当連結会計年度（自 2025年6月1日 至 2026年5月31日）

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	845,597	888,222	12,623,102	△373	14,356,549
当期変動額					
新株の発行	1,799	1,799			3,598
剰余金の配当			△597,759		△597,759
親会社株主に帰属する当期純利益			2,130,076		2,130,076
自己株式の取得				△117	△117
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	1,799	1,799	1,532,317	△117	1,535,797
当期末残高	847,397	890,022	14,155,419	△491	15,892,347

	その他の包括利益累計額			非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘 定	その他の包括利 益累計額合計		
当期首残高	18,106	1,300,873	1,318,980	31,275	15,706,805
当期変動額					
新株の発行					3,598
剰余金の配当					△597,759
親会社株主に帰属する当期純利益					2,130,076
自己株式の取得					△117
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	39,131	630,277	669,408	19,133	688,541
当期変動額合計	39,131	630,277	669,408	19,133	2,224,339
当期末残高	57,238	1,931,151	1,988,389	50,408	17,931,145

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)	当連結会計年度 (自 2025年6月1日 至 2026年5月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	2,347,327	3,029,666
減価償却費	185,662	199,451
有形固定資産売却損益 (△は益)	—	△65,265
関係会社株式評価損	—	90,100
賞与引当金の増減額 (△は減少)	18,137	7,285
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	9,840	7,440
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△1,819	△7,013
投資有価証券評価損益 (△は益)	30,000	—
受取利息及び受取配当金	△45,146	△61,383
支払手数料	171,136	95,582
支払利息	91,333	130,468
売上債権の増減額 (△は増加)	△7,112,547	2,035,928
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△10,507,201	△2,411,227
その他の流動資産の増減額 (△は増加)	△25,030	△331,903
未収消費税等の増減額 (△は増加)	△968,117	1,046,804
未払消費税等の増減額 (△は減少)	5,150	50,267
差入保証金の増減額 (△は増加)	△7,048	△8,988
仕入債務の増減額 (△は減少)	7,740,525	△1,247,824
その他の流動負債の増減額 (△は減少)	△696,792	699,054
その他	△851	9,318
小計	△8,765,440	3,267,759
利息及び配当金の受取額	45,108	61,133
利息の支払額	△96,279	△132,386
法人税等の支払額	△401,103	△719,313
営業活動によるキャッシュ・フロー	△9,217,715	2,477,192
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△20,000	△20,000
定期預金の払戻による収入	20,000	20,000
有形固定資産の取得による支出	△166,719	△157,053
有形固定資産の売却による収入	—	148,510
無形固定資産の取得による支出	△51,909	△9,894
投資有価証券の取得による支出	△2,865	△2,922
貸付金の回収による収入	36,016	14,299
関係会社株式の取得による支出	—	△77,249
敷金及び保証金の差入による支出	△33,698	—
その他	4,873	15,206
投資活動によるキャッシュ・フロー	△214,301	△69,102
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	11,402,194	△1,188,427
支払手数料の支払額	△170,450	△95,637
自己株式の取得による支出	—	△117
配当金の支払額	△398,342	△597,759
その他	△68,281	△47,171
財務活動によるキャッシュ・フロー	10,765,119	△1,929,113
現金及び現金同等物に係る換算差額	△68,958	347,108
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	1,264,144	826,085
現金及び現金同等物の期首残高	3,093,066	4,357,211
現金及び現金同等物の期末残高	4,357,211	5,183,296

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

1. 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものとあります。

当社グループは、半導体、電子部品等の販売及びそれらに付随する業務を主たる事業としており、主に国内で事業活動を行う「国内事業部門」、主に海外で事業活動を行う「海外事業部門」の2つを報告セグメントとしております。

2. 報告セグメントごとの売上高、利益または損失、資産その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項」における記載と概ね同一であります。

報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であります。

セグメント間の内部収益及び振替高は市場実勢価格に基づいております。

3. 報告セグメントごとの売上高、利益または損失、資産その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度（自 2024年6月1日 至 2025年5月31日）

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	連結財務 諸表計上額 (注) 2
	国内事業部門	海外事業部門	計		
売上高					
外部顧客への売上高	82,272,608	15,903,781	98,176,390	—	98,176,390
セグメント間の内部売上高 又は振替高	702,989	1,626,341	2,329,331	△2,329,331	—
計	82,975,598	17,530,123	100,505,721	△2,329,331	98,176,390
セグメント利益	2,164,850	599,399	2,764,250	△615,953	2,148,296
セグメント資産	29,674,198	8,931,319	38,605,518	1,422,807	40,028,325
その他の項目					
減価償却費	29,852	130,612	160,465	25,197	185,662
有形固定資産及び無形固定 資産の増加額	36,583	197,637	234,220	42,359	276,580

(注) 1. (1) セグメント利益の調整額△615,953千円は、セグメント間取引消去1,996千円、各報告セグメントに配分していない全社費用（本社管理部門に関する営業費等）△617,950千円であります。

(2) セグメント資産の調整額1,422,807千円は、セグメント間取引消去△1,201,831千円、各報告セグメントに配分していない全社資産2,624,639千円であります。

(3) その他の項目の調整額の減価償却費及び有形固定資産及び無形固定資産の増加額は、各報告セグメントに配分していない全社資産であります。

2. セグメント利益は、連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。

当連結会計年度（自 2025年6月1日 至 2026年5月31日）

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	連結財務 諸表計上額 (注) 2
	国内事業部門	海外事業部門	計		
売上高					
外部顧客への売上高	102,390,509	17,937,330	120,327,839	—	120,327,839
セグメント間の内部売上高 又は振替高	812,302	2,185,351	2,997,653	△2,997,653	—
計	103,202,811	20,122,681	123,325,493	△2,997,653	120,327,839
セグメント利益	2,512,026	903,451	3,415,477	△652,350	2,763,126
セグメント資産	29,412,697	10,099,684	39,512,382	1,430,716	40,943,099
その他の項目					
減価償却費	31,844	141,492	173,336	26,114	199,451
有形固定資産及び無形固定 資産の増加額	29,808	160,539	190,347	29,493	219,841

- (注) 1. (1) セグメント利益の調整額△652,350千円は、セグメント間取引消去△25,318千円、各報告セグメントに配分していない全社費用（本社管理部門に関する営業費等）△627,032千円であります。
- (2) セグメント資産の調整額1,430,716千円は、セグメント間取引消去△1,179,437千円、各報告セグメントに配分していない全社資産2,610,154千円であります。
- (3) その他の項目の調整額の減価償却費及び有形固定資産及び無形固定資産の増加額は、各報告セグメントに配分していない全社資産であります。
2. セグメント利益は、連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。

【関連情報】

前連結会計年度（自 2024年6月1日 至 2025年5月31日）

1. 製品及びサービスごとの情報

半導体、電子部品等の販売及びそれらに付随する業務区分の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

(単位：千円)

日本	中国	フィリピン	その他	合計
84,215,287	4,420,169	6,407,756	3,133,176	98,176,390

(注) 売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

(2) 有形固定資産

(単位：千円)

日本	フィリピン	その他	合計
647,136	532,763	68,930	1,248,830

3. 主要な顧客ごとの情報

(単位：千円)

顧客の名称又は氏名	売上高	関連するセグメント名
(株)デンソーグループ	58,848,585	国内事業部門

当連結会計年度（自 2025年6月1日 至 2026年5月31日）

1. 製品及びサービスごとの情報

半導体、電子部品等の販売及びそれらに付随する業務区分の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

(単位：千円)

日本	中国	フィリピン	その他	合計
104,305,077	5,259,864	6,086,468	4,676,428	120,327,839

(注) 売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

(2) 有形固定資産

(単位：千円)

日本	フィリピン	その他	合計
607,562	572,452	90,487	1,270,502

3. 主要な顧客ごとの情報

(単位：千円)

顧客の名称又は氏名	売上高	関連するセグメント名
(株)デンソーグループ	77,772,799	国内事業部門

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

該当事項はありません。

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

該当事項はありません。

【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

該当事項はありません。

(1株当たり情報の注記)

	前連結会計年度 (自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)	当連結会計年度 (自 2025年6月1日 至 2026年5月31日)
1株当たり純資産額	1,967円07銭	2,243円18銭
1株当たり当期純利益	212円97銭	267円25銭
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	—	—

(注) 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)	当連結会計年度 (自 2025年6月1日 至 2026年5月31日)
1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益 (千円)	1,696,840	2,130,076
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当 期純利益(千円)	1,696,840	2,130,076
普通株式の期中平均株式数(株)	7,967,345	7,970,266
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益調整額 (千円)	—	—
普通株式増加数(株)	—	—
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整 後1株当たり当期純利益金額の算定に含め なかった潜在株式の概要	—	—

(注) 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(重要な後発事象の注記)

該当事項はありません。